
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 29.4.2019. 

COM(2019) 196 final 

ANNEX 

 

PIELIKUMS 

 

dokumentam  

KOMISIJAS PAZIŅOJUMS EIROPAS PARLAMENTAM, PADOMEI, EIROPAS 

EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJAI, REĢIONU KOMITEJAI UN 

REVĪZIJAS PALĀTAI 

Komisijas stratēģijas krāpšanas apkarošanai — Pastiprināta rīcība ES budžeta 

aizsardzībai 

{SWD(2019) 170 final} - {SWD(2019) 171 final}  



 

1 
 

PIELIKUMS 

 

dokumentam  

KOMISIJAS PAZIŅOJUMS EIROPAS PARLAMENTAM, PADOMEI, EIROPAS 

EKONOMIKAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJAI, REĢIONU KOMITEJAI UN 

REVĪZIJAS PALĀTAI 

Komisijas stratēģijas krāpšanas apkarošanai — Pastiprināta rīcība ES budžeta 

aizsardzībai 

Komisijas stratēģijas krāpšanas apkarošanai mērķi 

 

1. mērķis: Datu vākšana un analīze  

Vēl vairāk uzlabot izpratni par krāpšanas tendencēm, krāpnieku profiliem 

un sistēmiskiem neaizsargātības aspektiem saistībā ar krāpšanu, kas ietekmē 

ES budžetu. 

2. mērķis: Koordinācija, sadarbība un procesi  

Optimizēt krāpšanas apkarošanas koordināciju, sadarbību un darbplūsmas, 

jo īpaši starp Komisijas dienestiem un izpildaģentūrām. 

3. mērķis:  Godprātība un atbilstība  

Nodrošināt, ka ES politikas veidotāji un personāls ievēro visaugstākos 

profesionālās ētikas standartus
1
. 

4. mērķis:  Zinātība un aprīkojums  

Nodrošināt ES personālam pietiekamu zinātību krāpšanas apkarošanas 

jomā, uzlabot šo zinātību un nodrošināt attiecīgu tehnisko aprīkojumu 

dalībvalstu līmenī. 

5. mērķis:  Pārredzamība  

Īstenot un veicināt pārredzamības principa ievērošanu kā līdzekli pret 

krāpšanu. 

6. mērķis:  Tiesiskais regulējums  

Optimizēt noturību pret krāpšanu ES tiesību aktos un citos juridiskajos 

instrumentos. 

7. mērķis:  Cīņa ar krāpšanu ieņēmumu jomā  

Stiprināt krāpšanas apkarošanas pasākumus tradicionālo pašu resursu (TPR) 

un pievienotās vērtības nodokļa (PVN) jomā. 

 

                                                           
1
 Jo īpaši attiecībā uz krāpšanas profilaksi un atklāšanu. 



 

2 
 

 


